ПРОТОКОЛ № 4

заседания Общественного совета
при министерстве туризма Хабаровского края

от 22 декабря 2022 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 8 членов совета (из 14 – кворум имеется), 2

приглашенных сотрудника министерства туризма края (список прилагается).

ПОВЕСТКА:

1. Отчет о работе Общественного совета в 2022 году.
2. Формирование плана работы Общественного совета на 2023 год.
3. Рассмотрение проекта концепции развития туризма в Хабаровском крае

СЛУШАЛИ: Чернова В.А.

ВЫСТУПИЛИ: все присутствующие.

РЕШИЛИ:

По первому вопросу:

1. Принять к сведению информацию Чернова В.А. о работе

Общественного совета в 2022 году.

2. Согласиться с предложенным распределением направлений работы

членов Общественного совета на 2023 год.

3. Председателю Общественного совета (Чернов В.А.):

- организовать проведение рабочей встречи по подготовке инструкторов-

проводников в крае с приглашением заинтересованных лиц

Срок – в течение января 2023 года.

- проработать вопрос изготовления бланков писем Общественного совета

Срок – в течение января 2023 года

По второму вопросу:

1. Одобрить предложения Чернова А.В. по тематике отчетных

докладов министерства туризма края перед Общественным советом в

2023 году.

2. Утвердить план работы Общественного совета на 2023 год

По третьему вопросу:

1. Одобрить проект концепции развития туризма в Хабаровском крае с

замечаниями.

Председатель
Общественного совета                                                                    В.А. Чернов

Секретарь
общественного совета                                                                        М.А. Ус